1

1

[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk21852922]О внесении изменений в Методику
расчета нормативных затрат
на оказание муниципальных
услуг «Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки
по олимпийским видам спорта»,
«Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки
по неолимпийским видам спорта»,
нормативных затрат на содержание
муниципального имущества,
уплату налогов, утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 25.09.2018 № 632

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502
«О Порядке формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Методику расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта», «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки
по неолимпийским видам спорта», нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов, утвержденную постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2018 г. № 632 (в ред. от 05.04.2019
№ 70-П, от 22.11.2019 № 928, от 23.04.2020 № 379, от 10.12.2020 № 1248,
от 21.10.2021 № 934, от 21.12.2021 № 1167, от 07.10.2022 № 908, от 25.10.2022
№ 1078, от 29.12.2022 № 1419, от 20.09.2023 № 873, от 18.10.2023 № 1107,
от 21.11.2023 № 1295, от 13.09.2024 № 761, от 18.12.2024 № 1250), изложив пункт 4.41 в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.41.  Размер нормативных затрат принимается равным базовому нормативу затрат на оказание муниципальной услуги для муниципальных услуг содержанием услуг по  следующим  видам  спорта:  бадминтон, баскетбол, биатлон, бокс, волейбол, гандбол, гребля на байдарках и каноэ, гребной  слалом, дзюдо, конькобежный  спорт, легкая  атлетика, лыжное двоеборье, лыжные  гонки, настольный теннис, парусный спорт, плавание, прыжки на лыжах с трамплина, пулевая стрельба, регби, синхронное плавание, спортивная  борьба, спортивная  гимнастика, теннис, триатлон, тхэквондо, тяжелая атлетика, фигурное катание
на коньках, фехтование, футбол, хоккей на траве, хоккей, художественная гимнастика (олимпийские виды спорта); акробатический рок-н-рол, гиревой спорт, дартс, кикбоксинг, киокушин, подводный спорт, рукопашный  бой, самбо, смешанное боевое единоборство (ММА), спортивная акробатика, спортивная аэробика, спортивное ориентирование, муайтай, танцевальный  спорт, ушу, чир спорт, шахматы (неолимпийские виды спорта).».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
image1.png

image2.wmf

image20.wmf